

Zmluva o dielo č. 2017/01

Uzatvorená podľa § 536 a nasledovne Obchodného zákonníka medzi zhotoviteľom a
objednávateľom diela.

I.

Zmluvné strany

Objednávateľ : Národné rehabilitačné centrum
Sídlo : Sládkovičova 1, 962 37 Kováčová, Slovenská republika
Štatutárny zástupca: Ing. Oľga Zábojníková - riaditeľka
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
IBAN: SK11 8180 0000 0070 0028 5116
Číslo účtu: 7000285116/8180
IČO: 518 140
DPH: 2021285090
Tel/fax: 0455205480
Elektronická pošta : nrckovacova@nrckovacova.sk
Registrácia:

ďalej len "objednávateľ"

a

Zhotoviteľ: DKB INTERIER STAVEX s r. o.
Sídlo: Osloboditeľov 26, 976 32 Badín
Štatutárny zástupca : p.Zuzana Kmeťová - konateľka spoločnosti
Bankové spojenie: OTP BANKA SLOVENSKO a.s. pobočka Banská Bystrica
IBAN: SK94 5200 0000 0000 0808 8940
Číslo účtu: 8088940 / 5200
IČO : 360 53 830
IČ - DPH : SK2020089918
Tel/fax 048 / 418 21 83, 0905 648 963, 0905 608 906
Elektronická pošta: dkb@stonline.sk
Registrácia : OR OS Banská Bystrica, Oddelenie Sro, Vložka č. 7673 / S

ďalej len "zhotoviteľ"

Uvedení zástupcovia oboch strán prehlasujú, že sú oprávnení túto zmluvu podpísať a že
k právoplatnosti tejto zmluvy nie je potrebný podpis ani súhlas inej osoby.

II.

Predmet zmluvy

- II.1. Miesto uskutočnenia prác: Areál Národného rehabilitačného centra - vonkajšie plochy
- II.2. Predmet zákazky: Výstavba parkovacích miest na zatravnenej ploche
- II.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre objednávateľa výstavbu parkovacích miest podľa
nasledovných špecifikácií v zmluvných cenách.

Názov dodávky prác	j.m	cena	množstvo	spolu bez DPH	DPH
vybúranie cestných obrubníkov	mb	9,000	34,00	306,000	20%
vybúranie podkladového betónu	mb	5,400	34,00	183,600	20%
nakládka odpadu na dopr. prostriedok	t	3,700	6,00	22,200	20%
odvoz sute na skládku	ks	60,000	1,00	60,000	20%
poplatok za skládku	t	14,400	6,00	86,400	20%
odkopy zeminy v hornine tr.3, 34x5,2 m	t	5,400	88,40	477,360	20%
podklad zo štrku fr. 32-63-hr.20 cm	m2	7,300	168,00	1226,400	20%
podklad zo štrku fr. 16-32-hr.10 cm	m2	4,200	168,00	705,600	20%
podklad zo štrku fr. 4-8-hr.4 cm	m2	3,100	168,00	520,800	20%
zatrávňovacia doska Green 48,5 x 48,5 cm	m2	14,800	164,50	2434,600	20%
plastová značka na ozn. parkovacích pruhov	ks	0,400	270,00	108,000	20%
montáž zatrávňovacích panelov	m2	6,200	161,30	1000,060	20%
obsyp zatrávňovacích panelov zeminou	m2	3,200	161,30	516,160	20%
vodorovná doprava sute do 1 km	t	2,200	130,00	286,000	20%
obrubník cestný nábehový sivý 100/15/10/20 cm	ks	5,900	32,00	188,800	20%
montáž cestných obrubníkov do betónu	mb	8,000	34,00	272,000	20%
betón na cestné obrubníky vč. dopravy a sprac.	mb	5,200	34,00	176,800	20%
obrubník prechodový L/P 100/15/26/20 cm	ks	14,850	2,00	29,700	20%
doprava cestných obrubníkov	ks	60,000	1,00	60,000	20%
demontáž vonk. svietidiel	ks	3,200	2,00	6,400	20%
búranie betónových pätiiek na svietidlá	ks	9,000	2,00	18,000	20%
hľadanie a odpojenie el. kábla	ks	4,600	1,00	4,600	20%
ručný výkop ryhy na nové vedenie hl. 60 cm	mb	4,700	40,00	188,000	20%
ručný výkop jamy pre betónové pätky	ks	9,500	2,00	19,000	20%
kábel cyky J3x1,5	mb	0,820	46,00	37,720	20%
trubka FXP kopex	mb	0,630	6,00	3,780	20%
mont. kabel cyky pevne uložený	mb	0,780	46,00	35,880	20%
mont.rúrka kopex	mb	0,690	6,00	4,140	20%
spojovacia sada pre kábel do zeme	ks	23,200	2,00	46,400	20%
vodotesné prepojenie káblov spojovacou sadou	ks	9,600	2,00	19,200	20%
piesok pre zásyp kábla vč.montáže a dovozu	mb	3,100	40,00	124,000	20%
výstražná fólia elektro vč. montáže	mb	0,270	40,00	10,800	20%
zašalovanie jám pre betónové pätky vč. mat.	ks	23,000	2,00	46,000	20%
betón pre betónové pätky vč. dopravy	ks	60,000	1,00	60,000	20%
zabetónovanie pätiiek	ks	27,000	2,00	54,000	20%
odšalovanie debnenia pätiiek	ks	5,800	2,00	11,600	20%
montáž vonkajších svietidiel	ks	6,200	2,00	12,400	20%
zasypanie ryhy zeminou	mb	1,300	40,00	52,000	20%
zapnutie a vypnutie el. vedenia	ks	0,960	4,00	3,840	20%
preskúšanie el. obvodov	ks	0,890	4,00	3,560	20%
presuny hmôt pre komunikáciu	t	2,300	246,00	565,800	20%

Medzisúččet bez DPH :

9987,600

Celková suma bez DPH	9987,600
DPH 20 %	1997,520
Celková suma za dielo s DPH	11985,120

III. Čas plnenia

III.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje po podpise zmluvy o dielo zahájiť práce na predmetnom diele.

III.2. Čas ukončenia diela: 19.07.2017

III.3. Ak nebude splnený článok VI. bod 2,3, článok VII. bod 1, článok VIII. bod 1, nie sme schopní garantovať termíny ukončenia predmetného diela podľa článku III. bod 2. do času plnenia, ktorý sa posúva o dni omeškania.

IV. Cena prác a fakturácia

IV.1. Cena bola stanovená dohodou zmluvných strán na základe zákona NR SR č. 18 z r. 1996 o cenách, v znení neskorších predpisov a § 547 Obchodného zákonníka celkovou sumou s DPH:

11 985,12 EUR, slovom: Jedenásttisícdeväťstoosemdesiatpäť 12/100 EUR

IV.2. Celkovú úhradu za predmetné dielo uhradí objednávateľ po ukončení prác a odovzdaní predmetného diela podľa špecifikácie v článku II. bod 3., na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu a konečnej faktúry so splatnosťou 7 dní.

V. Povinnosti zhotoviteľa

V.1. Zhotoviteľ je povinný realizovať práce včas a kvalitne, v prípade omeškania s ukončením prác v dohodnutom termíne uhradí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý započatý deň omeškania.

V.2. Zhotoviteľ preberá záruku 24 mesiacov na uvedené dielo v článku II. bod 3.

V.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v dobe jeho odovzdania. Za vady, ktoré sa objavili po odovzdaní diela zodpovedá iba vtedy, ak ich príčinou bolo porušenie povinností vyplývajúcich z predmetu zmluvy zo strany zhotoviteľa.

V.4. Záruka sa nevzťahuje na poškodenie nevhodnou údržbou, nesprávnou manipuláciou a nesprávnym použitím.

V.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že odstráni uznané vady diela do 30 dní po prevzatí písomnej reklamácie na vlastné náklady. Ak pôjde o vadu neodstrániteľnú opravou, je zhotoviteľ povinný poskytnúť nové bezchybné plnenie.

V.6. Reklamáciu možno uplatniť písomnou formou, v záručnej lehote a to bez zbytočného odkladu pri zistení poškodenia. Reklamujúci musí umožniť obhliadku povereným zástupcom zhotoviteľa.

VI. Povinnosti objednávateľa

VI.1. Objednávateľ je povinný uhradiť konečnú faktúru v dohodnutých termínoch predmetnej zmluvy, v prípade omeškania zaplatí zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý započatý deň omeškania.

VI.2. Objednávateľ je povinný včas sprístupniť, písomne vyzvať a odovzdať priestory na riadne plnenie tejto zmluvy, v opačnom prípade sa posúva termín odovzdania o dni omeškania sprístupnenia priestorov objednávateľom.

VI.3. Objednávateľom s ďalej zaväzuje:

- a/ odovzdať priestory zhotoviteľovi pre vykonanie diela zbavené práv tretích osôb
- b/ umožniť napojenie na el. zásuvky o príkone 3,5 kW, možnosť odberu vody
- c/ poskytnúť uzamykateľnú šatňu a sociálne zariadenie pre cca 4 pracovníkov

- d/ poskytnúť uzamykateľný sklad na montážne náradie a dodaný materiál
- e/ náklady za spotrebované energie (elektrina, vodné, stočné) znáša objednávateľ
- f/ umožniť vývoz a vykládku vykopanej zeminy do priestorov v areáli NRC
- g/ zabezpečiť súčinnosť s technickou správou zariadenia
- g/ po ukončení montáže prevziať celé dielo bez odkladu

VI.4. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa po ukončení a odovzdaní diela.

VI.5. Pre prípad odstúpenia od zmluvy zo strany objednávateľa počas rozpracovanosti diela pre akúkoľvek príčinu nezavinenu ale zhotoviteľom sa objednávateľ zaväzuje uhradiť cenu diela v plnej výške vrátane DPH.

VI.6. Objávateľ prevezme dielo na základe odovzdávacieho a preberacieho protokolu, ak bude dielo bez závad, zaväzuje sa uhradiť zhotoviteľovi konečnú faktúru do 7 - mich dní po odovzdaní diela podľa článku IV. bod IV.1., IV.2. Deň podpisu odovzdávacieho protokolu je dňom oprávneným na konečnú fakturáciu. Predmet plnenia, respektíve jeho nezaplatená časť uvedená v článku II. predmetnej zmluvy je až do úplného zaplataenia majetkom zhotoviteľa a má právo s ním nakladať ako so svojím.

VI.7. Ak budú zistené vady diela, ktoré sami o sebe, ani v spojení s inými nebránia plynulej a bezpečnej prevádzke, (užívaníu) objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10% z konečnej fakturácie až do odstránenia kolaudačných závad.

VII.

Vyššia moc

VII.1. Strany sa zbavujú zodpovednosti za čiastkové alebo úplné nesplnenie vzájomných záväzkov podľa zmluvy, ak sa tak stalo následkom udalosti - vyššej moci - požiare, povodne, zemetrasenia dlhodobé dažde a iné živelné udalosti.

VII.2. Po dobu trvania vyššej moci neplynú termíny dohodnuté v tejto zmluve a nové sa stanovia po vzájomnej dohode objednávateľa a zhotoviteľa dodatkom k tejto zmluve.

VIII.

Ostatné ustanovenia

VIII.1. Ak počas plnenia tejto zmluvy sa vyskytnú okolnosti, ktoré budú brániť zhotoviteľovi k riadnemu a včasnému plneniu, vyhradzuje si právo práce zastaviť až do dosiahnutia vzájomnej zhody.

Zhotoviteľ túto skutočnosť písomne oznámi objednávateľovi.

VIII.2. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisania oboma zmluvnými stranami.

VIII.3. Zmenu, alebo doplnenie môžu zmluvné strany vykonať výlučne písomne dodatkom k tejto zmluve potvrdením oboma zmluvnými stranami.

VIII.4. Veci neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

VIII.5. Obaja zmluvní partneri svojím podpisom potvrdzujú, že zmluvu o dielo uzatvorili dobrovoľne a bez nátlaku, je im zrozumiteľná a súhlasia s jej plnením.

VIII.6. Táto zmluva bola vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z nich po podpísaní obdrží jeden rovnopis zhotoviteľ a jeden rovnopis objednávateľ.

V Badíne dňa: 19.06.2017

V Kováčovej dňa: 19.06.2017

Za zhotoviteľa: Zuzana Kmeťová

Za objednávateľa: Ing. Oľga Zábojníková, MPH

RIADITEĽKA NRC

